
با نزدیک شدن فصل تابســتان، تب و تاب بســیاری از نوجوان ها برای پیدا کردن یک شــغل موقت، دوباره  برمی گردد. 

خیلی از نوجوان های مدرسه ای برای این که بتوانند پول تو جیبی خودشان را درآورند یا این که به نوعی سر خودشان را 

در تابستان گرم کنند، برای پیدا کردن یک شغل مناسب تلاش می کنند. اما خب همه می دانیم که پیدا کردن کار آن هم 

برای یک نوجوان، چقدر می تواند سخت باشد. در این مطلب، می خواهیم تعدادی از بهترین شغل  های تابستانی برای 

نوجوان ها را به شما معرفی کنیم.
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سیدابوالفضل موسوی یک نوجوان 16ساله 
اهل روستای مالخواست در استان مازندران 
است. روستای آن ها فاصله کمی با چشمه های 
پلکانــی و دیدنــی بــاداب  ســورت دارد. او دو 
خواهــر دارد و بچه وســط خانــواده اســت. او 
یک هنرمند خودآموز اســت که با گِل روستا، 
مجســمه  حیوانات اطراف شــان را می ســازد 
و چند وقتی ا ســت که تصویر کارهایــش را در 
صفحه اینستاگرام خود به اشتراک می گذارد. 
البته ابوالفضل روزهای تعطیل در کنار بساط 
آویشن و سبزی کوهی نزدیک باداب سورت، 
مجسمه هایش را هم به گردشگرانی که برای 
بازدید باداب سورت می آیند، می فروشد. قبل 
از این که با ابوالفضل صحبت کنم مادرش تلفن 
را برداشت و از اخلاق و ویژگی های شخصیتی 
ایــن نوجــوان هنرمنــد گفــت. او می گویــد : 
»ابوالفضل از 5سالگی ایده مجسمه سازی را 
در ذهنش داشت. علاقه زیادی به خمیربازی 
داشت و سعی می کرد با خمیر شبیه حیوانات 
پلاستیکی  را که دیده بود، بسازد. اول چیزهای 
خیلی ساده می ساخت اما من خودم می دیدم 
که دارد خلاق تر می شــود و از ذهنش بیشــتر 
اســتفاده می کند. روســتای ما 4کیلومتری 
باداب سورت است. سال 98 هم یک خانم آمد 
مستندی از ابوالفضل ساخت که می گویند در 
مرحله صداگذاری است. من در خانواده بیشتر 
از همه ابوالفضل را تشویق و حمایت می کنم. 
حتی اگر جایی ببینم ابوالفضل خسته شده، 
بیشــتر حمایتش می کنــم تا پیشــرفت کند. 
دوست دارم ابوالفضل بالا برود و وقتی جوان 
شــد و سروســامان گرفــت، کارش مشــخص 
باشــد نه ســرگردان.« در ادامه با این نوجوان 
موفق و هنرمند گپ و گفتی زدیم و از آرزوهایش 

پرسیدیم.
 از چه زمانی مجسمه ساختن را شروع 

کردی؟

از5سالگی مجســمه می ســاختم. آن موقع 
سرگرمی نداشتم. دوســتانم می رفتند شهر 
بــرای خودشــان حیوانــات و حیــات وحــش 
پلاســتیکی می خریدنــد. مــا شــرایطش را 
نداشتیم که برویم شهر و این شد که خودم به 
شــکل آن حیوانات نگاه می کردم و همان ها 

را در خانه با گل درست شــان می کــردم. اول 
مجسمه های آسان می ساختم مثل مار، توپ 
و چیزهای ساده. بعد بیشتر با گل کار کردم و 

حیوانات مختلفی ساختم.
 با کــلاس و دوره، مجسمه سازی را یاد 

گرفتی؟

مــن کلاس نرفتــم و خــودم شــروع کــردم 
به ســاختن کل وبــز، اســب و بقیــه حیوانات. 
حیواناتی که می سازم در کوه های دوروبرمان 
هستند و من آن ها را به دقت نگاه می کنم و بعد 
با گل مجسمه شان را می سازم. سعی می کنم 
مجسمه ها شبیه شکل واقعی حیوانات باشد. 
قبلا هم حیوانات می ساختم اما الان جزئیات 
بیشــتری را می توانم به مجســمه هایم اضافه 
کنم. هیچ ابــزار و کوره ای ندارم و مجســمه ها 
خام هستند. مادر ابوالفضل حرف او را تکمیل 
می کند و می گوید :»او دوست دارد کوره داشته 
باشد ولی وسع ما نمی رسد. وام می دهند ولی 
کلی ضامن می خواهد و الان در این زمانه کسی 
ضامن نمی شود. روستای ما محیطش کوچک 

است و اهمیتی به هنر ابوالفضل نمی دهند.«
 برایمان صفر تا صد مجسمه سازی ات را 

تعریف می کنی؟

 اول می روم دنبال پیــدا کردن خاک و بعد هم 
درســت کردن گل مجســمه ها. بعد هم گل را 
ورز می دهــم و اول، بدنه مجســمه مدنظرم را 
به شکل لوله ای درست می کنم. کم کم از تنه 
کار می گیرم و گل را بالا می آورم و باز به آن گل 
اضافه می کنم. بعد ســر مجسمه را می سازم و 
شاخ و دیگر جزئیاتش را حالت می دهم و به آن 
اضافه می کنم. همه این کارها را دستی انجام 
می دهم و بیشتر آن ها مثل ترکیب کردن آب و 

خاک را با تجربه کردن به دست آوردم.
  چطــور بــه فکــر فــروش مجســمه هایت 

افتادی؟

یــک بــار رفته بــودم چشــمه بــاداب ســورت 
که آویشــن بفروشــم. مــن همیشــه روزهای 
تعطیــل ایــن کار را می کنــم. دوســت پــدرم 
من را می شــناخت و خبر داشــت کــه با گل، 
مجسمه می ســازم. به من گفت ابوالفضل تو 
که می توانی با گل این ها را درست کنی و این 
جا بفروشــی چرا این کار را نمی کنی؟ همان 
روز یــک تور40نفــری آمدند باداب ســورت. 
دوســت پدرم مــن را به آن هــا معرفــی کرد و 
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گفــت ابوالفضل هنرمند خودآموز اســت و 
مجسمه هایش را می فروشد. خیلی از کارم 
استقبال کردند. از آن به بعد در کنار آویشن، 
با خــودم گل می برم و مجســمه  می ســازم 
تــا از مــن بخرنــد. خیلی هــا می خواهنــد 
مجسمه هایم را برایشان پست کنم اما چون 
مجســمه ها خام اســت نمی شــود آن ها را 

پست کرد چون بین راه می شکنند.
  گفتی فقط روزهـــای تعطیل مــی روی 

ــا را چــه کار  ــورت. بقیه روزهـ ــاداب سـ بـ

می کنی؟

ما هفت، هشــت گوســفند داریم کــه روزها 
آن ها را می بــرم صحرا. بعضــی وقت ها هم 
می روم دنبال آویشــن و ســبزی. تابســتان 
نباشد مدرسه هم باید بروم. کار فراوان است 
و بــرای همین فقــط روزهــای تعطیل وقت 
دارم. روزها مادرم برای صفحه اینستاگرامم 
پست می گذارد. شب ها هم خودم استوری 

می گذارم و جواب مردم را می دهم.
  بزرگ ترین آرزویی که داری؟

دوست دارم یک مجسمه ساز بزرگ شوم.

خودم مجسمه سازی را یاد گرفتم
گپ و گفتی با یک هنرمند خودآموز در روستای مالخواست مازندران که مجسمه هایش را به گردشگرها 

می فروشد و دوست دارد یک مجسمه ساز بزرگ شود

من کلاس نرفتم و 
خودم شروع کردم 
به ساختن کل وبز، 

اسب و بقیه حیوانات. 
حیواناتی که 

می سازم در کوه های 
دوروبرمان هستند و 
من آن ها را به دقت 
نگاه می کنم و بعد با 
گل مجسمه شان را 

می سازم

دره چاکو به دلیل 
تعداد زیاد ستاره هایی 

که در منطقه وجود 
دارد، به »پارک ملی 

آسمان تاریک« مشهور 
است 

 ژنتیک و تجربه موثره!

گروهی از پژوهشــگران که به دنبال عوامل موثر روی 
مســیریابی بودنــد توانایــی بیــش از 2600دوقلوی 
همســان و غیرهمســان را هنــگام مســیریابی در یک 
محیط مجــازی بررســی کردند. آن ها می خواســتند 
بفهمند آیا توانایی پیداکردن راه، مولفه ژنتیکی دارد 
یا نــه. در نهایت آن هــا فهمیدنــد توانایی مســیریابی 
کمــی تحت تاثیــر ژنتیــک اســت. در عوض»محیــط 
غیرمشــترک« یعنــی تجربیــات منحصربه فــردی که 
هر شــخص در طــول زندگی اش به دســت مــی آورد 
بزرگ تریــن عامــل موثــر در مســیریابی اســت. آن ها 
می گویند افراد توانا در زمینه مسیریابی بیشتر ساخته 

می شوند نه این که متولد شوند.
 مسیریابی تحت تاثیره!

پژوهش ها نشــان می دهد توانایی بهتر در مسیریابی 
بیشتر نتیجه تجربه و عوامل فرهنگی است و این طور 
نیســت که ژنتیک همه چیز را تعیین کند. البته آن ها 
توانایی مسیریابی آدم ها را این طور می سنجند که به 
مکانی خارج از میدان دید اشاره یا تصور کند در محل 
دیگری است و به جهت مکان ســوم اشاره کند. آن ها 

با اســتفاده از فناوری هایــی مانند واقعیــت مجازی و 
ردیابی GPS، توانســته اند عملکرد مسیریابی صدها 
و گاهی میلیون ها نفــر را تحت نظر می گیرند. اگرچه 
هنوز نادانســته های زیــادی وجــود دارد، پژوهش ها 
نشــان می دهند مهارت هــای جهت یابی تــا حدودی 

تحت تاثیر تربیت و پرورش است.
 دوچرخه سواری و پیاده روی هم مهمه!

مطالعه هــا می گویــد شــخصیت در ایجــاد توانایــی 
مســیریابی نقش دارد. یعنی برای این که مسیریابی 
خوبی داشــته باشــید باید اهل جســت و جوی محیط 
باشــید. برخی از تجربه ســرگردانی لــذت نمی برند 
و حتــی می ترســند. در مقابــل بــرای بعضــی افــراد 
گشــت وگذار و حتــی گم کــردن راه در یــک مــکان 
ناشــناخته لذت بخش اســت. به طور معمول افرادی 
که از فعالیت هــای خــارج از خانه مانند پیــاده روی و 
دوچرخه سواری لذت می برند، جهت یاب های بهتری 
هســتند. همچنین افرادی کــه بازی هــای ویدئویی 
زیــادی انجام می دهنــد که بســیاری از آن ها شــامل 
کاوش در فضاهای مجازی اســت، حــس جهت یابی 
بهتری دارند. درحالی که آن هایی که تمایل کمتری به 

کاوش دارند، فرصت کمتری برای سرگردانی دارند یا 
افرادی که تجربه اولیه بدی دارند، ممکن است کمتر 

دست به فعالیت هایی بزنند که به کاوش نیاز دارد.
 این جوری مسیریابی رو تقویت کن

شاید سوال کنید که می شود توانایی های مسیریابی 
را بــا تمرین تقویــت کــرد؟ پاســخ پژوهش ها بــه این 
ســوال متفاوت اســت. بعضــی می گوینــد می توانیم 
توانایی های مسیریابی افراد را در محیط های مجازی 
بهبود دهیم اما هنوز مشخص نیست که آیا افراد واقعا 
به مســیریاب های بهتری تبدیل می شــوند یا در پیدا 
کردن راه خــود در محیــط های مجازی خــاص مورد 
اســتفاده در آزمایــش بهتر می شــوند؟ کارشناســان 
پیشــنهاد می کنند افرادی که در مســیریابی ضعیف 
هســتند، می تواننــد توجــه دقیق تری بــه جهت های 
قطب نما یا نشــانه های برجسته داشــته باشند. آن ها 
توصیــه می کنند افــرادی کــه در مســیریابی ضعیف 
هســتند، در حدود 10 بار در روز از خود بپرســند که 
کدام ســمت شــمال اســت و در صورت نیاز به نقشــه 

مراجعه کنند.
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چرا بعضی ها همیشه 
گم می شوند؟

اطلاعات عمومی 

عبارت های کاربردی

Take sb back
به یاد گذشته ها یا روزهای قدیم انداختن

Take sth down
یادداشت کردن، ثبت کردن

مثال:

Reporters   took   down   every   word   of   his 

speech

ترجمه: خبرنگارها تک تک واژه های سخنرانی او را 
یادداشت کردند.

مثال:

That   song   always   takes me   back   to   when 

I   was   at   university
 ترجمه:آن آهنگ من را به یاد روزهای دانشگاه

 می اندازد

کلاس زبان

بشنو ببین 

دور دنیا

دنیا پر از آدم هایی  است که گم شدن را تجربه کرده اند و البته کسانی که 
همیشه می دانند به طور دقیق کجا هستند و چطور به مقصد می رسند. 
این شاید سوال شــما باشــد که چطور چنین چیزی ممکن است و چرا 
من همیشه مسیرها را سخت تر از دوستم پیدا می کنم. نورا نیوکمب، 
روان شناس شناختی دانشــگاه تمپل به دنبال پاســخ این سوال رفته 
اســت. او می خواهد بداند ژنتیک در توانایی مســیریابی نقش دارد یا 
می شود مسیریابی را یاد گرفت و آن را تقویت کرد؟ راستی جهت یابی و 

مسیریابی شما چطور است؟

دره چاکــو در نیومکزیکــو بــه »پــارک ملــی 
آسمان تاریک« مشــهور است و دلیل آن هم 
تعداد زیاد ستاره هایی اســت که در منطقه 
وجود دارد. مناظر آســمان هنگام شــب در 
ایــن دره خیره کننده اســت. چاکــو دره ای 
کم عمق است که ارتفاعی 1900 متری از 
سطح دریا دارد و همین موضوع باعث شده 
تــا آب و هوای خشــک با تابســتان های داغ 
و ســوزان و زمستان های اســتخوان سوزی 
داشته باشد، با وجود این، تقریبا هیچ وقت 

خالی از سکنه نبوده است.
بر اســاس اســنادی از 2900 ســال قبل از 
میــلاد مســیح در دره چاکــو تمــدن وجــود 
داشته است اما در ســال 850 بعد از میلاد 
مســیح با ســاکن شــدن مردم در ایــن دره، 
خیابان های سنگی به طول 200 کیلومتر 
و ســازه های بزرگی بــا بیــش از 500 اتاق 

ساخته شده اســت. جالب اســت بدانید که 
تمام ســازه ها بــا نشــانه های اخترشناســی 

هماهنگی دارند.
به نظر می رســد علم ستاره شناســی از هزار 
ســال پیش در دره چاکو وجود داشــته است 
و مــردم منطقــه اطلاعــات و دانــش زیادی 
از ســتاره ها و ستاره شناســی داشــته اند و 
تصاویر مرتبطی هم حکاکی می کردند. این 
حکاکی ها به نشــانه های پتروگلیف شهرت 
دارندکــه یکــی از مشــهورترین آن ها خنجر 
خورشید اســت. خنجر خورشــید یک طرح 
مارپیچ است که از دنبال کردن چرخه ماه در 

18 سال به دست آمده است.
در این پــارک ملی که هر ساله گردشــگران 
زیادی را به خود جذب می کند، رصدخانه ای 
اختصاصــی وجود دارد که گردشــگران می 
تواننــد بــا تلســکوپ پیشــرفته آن آســمان 

دره چاکو؛ زیر آسمان پرستاره

در  و  ببیننــد  را  چاکــو  شــگفت انگیز 
برنامه های متنوع اختر شناسی این منطقه 
شــرکت کنند. بیش از 99 درصد از پارک 
ملی »آسمان تاریک« طوری طراحی شده 
اســت تا در تاریکــی طبیعی قــرار بگیرد و 
هیچ گونه نور مصنوعــی در این فضا وجود 
ندارد. به این ترتیب گردشگران می توانند 
تماشاگر فرشــی از ستاره در آســمان این 

منطقه باشند.

دوستان خوب جوانه یک خبر خوب برای شما داریم. رئیس پارک ملی 
توران از اضافه شدن یک قلاده یوزپلنگ آسیایی به جمعیت یوزپلنگ های 
ساکن در مرکز تکثیر در اسارت پارک ملی توران خبر داد و گفت اسم این 
توله  یوز »گیسو« است. شامگاه بیست و هفتم خردادماه امسال موفق به 
زنده گیری این حیوان شــدیم و پس از انتقال به سایت پرورش یوزپلنگ 
آســیایی در پارک ملی توران توسط کارشناســان مورد اعتماد سازمان 
حفاظت محیط زیســت بررســی و مشــخص شــد که این توله یوزپلنگ 
 آســیایی با هیچ یــک از یوزپلنگ های شناســنامه دار مطابقــت ندارد.«

طبق نظر رئیس پــارک ملی تــوران در حال حاضر ۳0 قــلاده یوزپلنگ 
درپاک ملی توران زندگی می کنند که آمار آن به زودی به صورت رسمی 
اعلام می شود. می دانید که یوزپلنگ های آسیایی که به یوز ایرانی شهرت 
دارند، در معرض انقراض هستند و »پیروز« که تقریبا همه آن را می شناسیم 
یکی از همین یوزپلنگ های ایرانی بود.هنوز تصویری از گیســو منتشر 

نشده است.

»گیسو« مهمان جدید پارک ملی توران

  فروش صنایع دستی

ساخت صنایع دستی یکی از بهترین کارهایی است که می توانید 
برای کسب درآمد در تابستان انجام دهید. اگر هنر خاصی دارید، 
می توانید نقاشی بکشید، دستبند درست کنید، گلدوزی کنید، 
خیاطی کنید یا هــر هنر دیگــری از این دســت، می توانیــد از راه 
فروش محصولات خود، پول توجیبی خود را در تابستان به دست 

آورید.
  طراحی گرافیک

طراحی گرافیک یا دیزاین، از جمله مشــاغلی اســت که هر کسی 
می تواند در آن فعالیت کند. شما می توانید با گذراندن دوره های 
کوتاه طراحــی گرافیک، تا حــد زیادی این رشــته را یــاد بگیرید و 
در تابســتان که ســرتان خلوت است، مشغول کار شــوید. طراحی 
گرافیک نه تنها درآمد بســیار خوبی دارد، بلکه همیشــه کار برای 
آن فراوان اســت و می تــوان فرصت هــای کاری زیــادی را برایش 

پیدا کرد.
  عکاسی

عکاس خوب در این دوره و زمانه حکم طلا را دارد! اگر فکر می کنید 
که در عکاســی مهارت دارید و می توانید عکاس خوبی شــوید، این 
کار بهترین شــغل تابســتانه برای شــما خواهد بود. اگر مهارتی هم 
ندارید می توانید با شرکت  در دوره های مختلف در دوران مدرسه، 
مهارت کافی برای شــروع فعالیــت را پیدا کنید. شــما می توانید به 
عنوان عکاس در آتلیه ها کار پیدا کنیــد یا این که به صورت فریلنس 

فعالیت کنید.
  باغبانی

اگر به گل و گیاه و فضای ســبز علاقه داریــد، باغبانی می تواند یکی 
از بهترین شغل  های تابستانه برای شما نوجوان ها باشد. این کار به 
مهارت چندانی نیاز ندارد و شما با یک مدت کوتاه فعالیت به عنوان 
دستیار یا شاگرد، می توانید اصول اولیه کار را یاد بگیرید و در اوقات 
فراغت خود، مشغول این کار شوید؛ در کنار آن نیز درآمد مختصری 

را برای تابستان کسب کنید. به همین راحتی!

  نجات غریق و آموزش شنا

گرمــای فصل تابســتان، همه را روانه اســتخرها می کند. اگر شــما 
هم دوست دارید کل تابستان را در کنار آب باشید و به همین شکل 
درآمد نیز کسب کنید، آموزش شنا یا فعالیت به عنوان نجات غریق 
می توانــد انتخاب خوبی برای شــما باشــد. البته باید توجه داشــته 
باشید که فعالیت در این دو رشته، نیاز به مدرک تخصصی دارد که 
شما می توانید با شــرکت در دوره های مختلف آموزشی، به راحتی 

آن ها را کسب کنید.
  کار در کافی شاپ

کار کردن در کافه ها در بین نوجوانان بسیار  محبوب است. اگر شما هم 
جزو این دسته از افراد هستید و همچنین روابط اجتماعی خوبی دارید، 
می توانید به عنوان ویتر در کافه ها مشغول کار شوید. هزاران کافه در 
سرتاسر شــهر وجود دارد و این یعنی هزاران فرصت کاری! فعالیت به 
عنوان ویتر هم درآمد خوبی دارد، هم برایتان رزومه خوبی خواهد شد.

  رونویسی از صوت یا تصویر

از ساده  ترین شــغل های تابســتانی برای دانش آموزان می توان به 
رونویســی از صوت یا تصویر اشــاره کرد. برای ایــن کار معمولا باید 
به سراغ دانشجویان بروید؛ بســیاری از دانشجویان وقت یا حوصله 
رونویسی از تصاویر یا ویدئوهای استادان خود را ندارند و حاضرند به 
ازای پرداخت پول، جزوه هایی تر و تمیز تحویل بگیرند. این موضوع 
می توانــد فرصت مناســبی برای شــما نوجوان ها باشــد کــه درآمد 

مختصری از آن کسب کنید.
  کسب و کار خودتان را راه بیندازید!

 در آخر، می توانید کســب و کار خودتان را برای تابستان راه بیندازید؛ 
اگر ایده ای مناسب برای راه اندازی کسب و کار دارید و فکر می کنید از 
پس راه اندازی یک کار بر می آیید، بهترین کار برای شما، همین مورد 
خواهد بود. این کار نه تنها می تواند درآمد خوبی برای شــما به همراه 
داشــته باشــد، بلکه می تواند در آینده نیز برایتان باقی بماند و موجب 

موفقیت های بسیاری شود. 
nojavanha :برگرفته از  

بدون شرح

selcuk-demirel :اثری از

بگونگو 

   سلام. برای تابستون چه کلاس هایی 

پیشنهاد می کنین؟

   سلام. باید ببینین چه کلاس و مهارت و هنر 
و ورزش و صنعتی دوســت داریــن، از الان برین 
دنبال همون و حالش رو ببرین. ولی اگه خودم 
باشم کلاس »چگونه در 24 ساعت، 18 ساعت 
بخوابم و بقیه اش رو بازی کنم« ثبت نام می کردم!

    جوانه جــان، همستر تو چند تا سکه 

داره؟

   ای بابا... مــا رو چه به ایــن کارا؟ ترجیح 
میدم به جای این که تپ تپ روی گوشی بکوبم 
و دنبال سکه های همستر باشم، به ماهی های 
توی استخر کوهســنگی غذا بدم، کیفش هم 

بیشتره. شما هم امتحان کنین.

    جات خالی جوانه، هفته پیش برای 

اولین بار به دعوت دوستم رفتم کافی شاپ، 

ــدم، هنگ  ولــی تا اســم نوشیدنی ها رو دی

کردم. هیچی سر درنمی آوردم.

   حــالا خوبــه مهمــون دوســتت بــودی و 
قیمت هــا رو ندیــدی وگرنــه ریســت فکتوری 
می شدی! البته کافی شاپ رفتن دفعه اولش 
سخته، از دفعه بعد برو بگو همون همیشگی، 

حله!

    جوانه جان کمکم کن! مغزم یه بیماری 

گرفته که نمی دونم اسمش چیه. این طوریه 

ــی تــوش نمی مونه. ولــی اگه  که هیچ درس

اسنپ یه آهنگی رو 3 ثانیه پخش کنه، تا یک 

قرن یادم نمی ره!

   نگــران نبــاش، اســم علمیــش رو کــه 
نمی دونم ولی خودم هم این بیماری رو دارم 

و بهش می گم: مغز بی قرار، درس الفرار!

     هر روز که می خواد نظافتچی بیاد 

خونه مون تا به مامانم کمک کنه، خود مامانم 

از صبح زود خونه رو مرتب می کنه تا جلوی 

نظافتچی بد نباشه.

   این که خوبه، بابای من هروقت می خواد 
کارگر بیاد بــرای نظافت حیــاط و راه پله های 
آپارتمان، خودش همه جــا رو تمیز می کنه که 

اون طفلی تو زحمت نیفته!

    چه خبر از عمو قناد؟ شنیدم مریض 

شده بود. حالش چطوره؟

   مگه شــما هم عمو قناد رو می شناسین؟ 
فکــر می کــردم نوجوان ها تــا عمــو پورنگ رو 
بلــدن فقــط و عمــو قنــاد مــال دوران قبــل از 
شماســت. ولی خــدا رو شــکر حالــش خوبه. 

خودت چطوری؟

    جوانه چی می کنی با گرما؟ داداش من 

عاشق گرماست ولی من اصلا!

   کار خاصــی کــه با گرمــا نمی کنــم، اون 
داره دمــار از روزگار ما درمیــاره! از طرف من 
به داداش ســلام برســون و بگو ســه ماه دیگه 

سلامش می کنیم!

تابستان را این گونه بگذرانید

 آق کمال

شغل تابستونی جور کن!

د  پیشنها

آخرین خرس
نویسنده: هانا گُلد

مترجم: امین پور حسن
انتشارات: ملیکان

»ایپرل« دختر 11 ساله ای است که حیوانات را خیلی دوست دارد. پدر او هواشناس است و 
برای یک کار تحقیقاتی باید   چند ماه به »جزیره خرس ها« بروند. جزیره ای ســرد در نزدیکی 
قطب شــمال که هیچ کس در آن زندگی نمی کند اما قبلا خرس های قطبی در آن جا زندگی 

می کردند و برای همین به »جزیره خرس ها« معروف است.
ایپرل فکر می کند این فرصت خوبی است تا وقت بیشــتری با پدرش بگذراند، اما پدر به طور 

جدی درگیر کار است و برای تفریح، سورتمه سواری و آدم برفی ساختن وقت ندارد.
پدر به ایپرل می گوید در جزیره خرس ها هیچ خرسی زندگی نمی کند، چون قطعه های یخی 

که خرس ها به وسیله آن ها از سوالبارد به جزیره می آمدند، آب شده اند.
یک روز که ایپــرل در جزیره گــردش می کند یک 
خرس قطبــی می بیند . خرســی کــه خیلی لاغر 
است، زخمی شده و احتیاج به کمک و غذا دارد. 
ایپــرل دوســت دارد بــه او کمک کند امــا نزدیک 
شــدن بــه یــک خــرس گرســنه و زخمــی خیلی 

خطرناک است.
  ایپرل کم کم متوجه می شــود خرس چند ســال 
پیــش وقتــی هنــوز قطعه هــای یخــی آب نشــده 
بودند، بــه جزیره آمــده و حالا در ایــن جزیره  گیر 
افتاده اســت. ایپــرل تصمیــم می گیرد هــر طور 
شده به خرس کمک کند که به ســوالبارد و پیش 

خرس های دیگر برود.
اگر می خواهیــد در مورد دوســتی عمیق ایپرل و 
خرس و نقشه کمک کردن به این خرس زخمی و 
تنها بیشتر بدانید، به شما پیشنهاد می کنم کتاب 

جذاب »آخرین خرس« را بخوانید.

عفت زینلی | روزنامه نگار

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

  دوستان خوب جوانه! 

شما هم می توانید آثارتان 

را  از طریق شماره های بالای 
صفحه برای مان بفرستید تا با 

 اسم و عکس خودتان

 چاپ کنیم.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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